
 
ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
30 июня 2016 г.  № 10/65 

г. Екатеринбург 

 
О сроках и размерах выплаты дополнительной оплаты труда  

членам Чкаловской районной территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга с правом решающего голоса  

в период подготовки и проведения выборов депутатов  
Законодательного Собрания Свердловской области  

 

Руководствуясь статьей 24 и пунктом 1 статьи 25 Избирательного 

кодекса Свердловской области, постановлениями Избирательной комиссии 

Свердловской области от 14 апреля 2016 года № 7/40 «Об окружных 

избирательных комиссиях по выборам депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 18 сентября 2016 года» и от 23 июня 2016 г. № 13/122 

«Об утверждении Порядка выплаты компенсации и дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) членам нижестоящих избирательных комиссий с 

правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к 

работе в нижестоящих комиссиях, в период подготовки и проведения 

выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 

сентября 2016 года», Чкаловская районная территориальная избирательная 

комиссия города Екатеринбурга решила: 

1. Установить, что дополнительная оплата труда членам Чкаловской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с 

правом решающего голоса, работающим не на постоянной (штатной) основе, 

в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного 

 



 2 

Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года в случае возложения 

полномочий окружной избирательной комиссии составляет с учетом 

установленного в централизованном порядке районного коэффициента за 

один час работы в будние дни (с 6-00 до 22-00) заместителям председателя и 

секретарю комиссии в размере 62,10 руб.(90% от 69,00 руб. - установленного 

размера дополнительной оплаты труда председателя территориальной 

избирательной комиссии, работающего не на постоянной (штатной основе), 

иным членам комиссии - 55,20 руб. (80% от 69,00 руб. - установленного 

размера дополнительной оплаты труда председателя территориальной 

избирательной комиссии, работающего не на постоянной (штатной основе). 

2. Председатель Чкаловской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга Фролова В.П. может привлекаться к работе в 

ночное время (с 22.00 до 06.00), в субботние и воскресные дни (в том числе в 

день голосования) на основании решения Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга. 

3. Учет фактически отработанного времени ведется ежемесячно. 

Отработанное время учитывается в сведениях о фактически отработанном 

времени с применением коэффициентов, установленных действующим 

трудовым законодательством.  

4. Установить, что выплата дополнительной оплаты труда 

производится ежемесячно на основании утвержденного комиссией графика 

работы членов Чкаловской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга с правом решающего голоса и сведений о 

фактически отработанном в комиссии времени не позднее 15 числа месяца, 

следующего за расчетным (в том числе путем перечисления на расчетный 

счет (карту) физического лица). Дополнительная оплата труда за июнь 

выплачивается вместе с дополнительной оплатой за июль 2016 года. 

5. Вознаграждение членам Чкаловской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом решающего голоса 

за активную работу по подготовке и проведению выборов выплачивается на 



 3 

основании решения комиссии о размере ведомственного коэффициента, 

принятого после дня голосования. 

6. Разрешить председателю комиссии Фроловой В.П. самостоятельно 

заключать в соответствии с утвержденной Избирательной комиссией 

Свердловской области сметой расходов на подготовку и проведение выборов 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 

2016 года гражданско-правовые договоры с поставщиками товаров (работ, 

услуг). 

7. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, опубликовать на сайте Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

руководителя Контрольно-ревизионной службы при Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга - 

заместителя председателя комиссии Осипову О.П. 

 

Председатель 
Чкаловской районной 

территориальной избирательной 
комиссии 

города Екатеринбурга 

    
 
 

 
В.П. Фролова 

     
Секретарь 

Чкаловской районной 
территориальной избирательной 

комиссии 
города Екатеринбурга 

    
 
 

 
Н.Ю. Романова 

 

 

 


